



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 7

Termo de Homologação

Nº. Processo : 30 / 2023

Nº. 2

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.520/02)

Data: 16/05/23

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COPA COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG.

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado,

Fornecedor: COMERCIAL SUPER BOX LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	4600,0000	Unidade	24150 - álcool - gel antisséptico, 70% com extrato natural de aloe vera, secagem rápida. Aplicação: Assepsia das mãos (start)	5,5000	25300,00
008	3600,0000	PCT	6497 - Copo descartável 200 ml dentro da norma ABNT/INMETR NBR Nº 14865. Pacote c/ 100 und (massimo)	3,9800	14328,00
009	4800,0000	UNI	930 - DETERGENTE (spa)	1,4000	6720,00
010	162,0000	Unidade	21991 - Escova para roupa – com base confeccionada em plástico resistente, cerdas nylon macias, alça anatômica. (limpa mania)	2,6500	429,30
012	900,0000	PCT	6506 - ESPONJA DE LÃ, DE AÇO. 100X75 (acobom)	1,5400	1386,00
013	1300,0000	PCT	6441 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (vip)	2,8000	3640,00
018	1970,0000	Unidade	21999 - Limpador de cerâmicas e azulejos - detergente nãoiônico, ácido inorgânico, complexante, (qotimo)	5,3300	10500,10
019	2100,0000	Unidade	22000 - Limpador Multiuso - USO: Geral, ASPECTO: Líquido incolor, (politriz)	2,5500	5355,00
020	10,0000	UNI	5968 - LIXEIRA DE PLASTICO 5 LITROS. RESISTENTE. (plaslíder)	9,9900	99,90
021	49,0000	UNI	19317 - LIXEIRA DE PLASTICO EM TAMPAS CAPACIDADE DE 100 LITROS (antares)	60,0000	2940,00
031	1200,0000	UNI	6450 - SABAO EM PO (classic)	5,4000	6480,00
032	74,0000	PCT	5733 - SABONETE EM TABLETE (marluce)	14,5300	1075,22
038	3250,0000	Unidade	21987 - Desinfetante – tipo de uso geral, perfumado, ação bactericida e germicida, biodegradável (bufalo)	4,7900	15567,50
040	19,0000	UNI	6682 - ABRIDOR DE LATA MANUAL (viel)	4,5000	85,50
041	16,0000	Unidade	22285 - ASSADEIRA EM ALUMINIO 35x24,4 cm (abc)	37,9000	606,40
042	17,0000	UNI	15760 - BACIA PLASTICA GRANDE DE 80 LITROS (arquiplast)	51,9900	883,83
043	320,0000	UNI	15786 - BALDE DE MATERIAL PLÁSTICO 12 LITROS (terraplast)	9,4000	3008,00
046	8,0000	UNIDADE	19364 - Caixa de isopor – 100 litros (iso)	136,8000	1094,40
047	9,0000	UNIDADE	19363 - Caixa de isopor – 50 litros (iso)	73,0000	657,00
049	3,0000	Unidade	27601 - Assadeira Alumínio Redonda 24 cm (abc)	53,3000	159,90
051	6,0000	Unidade	22288 - CAIXA TÉRMICA 34 LITROS- TAMANHO 45 X 32,8 X 38,2 CM- COM TAMPAS DE ACESSO RÁPIDO E ALÇA. (soprano)	119,9000	719,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 7

053	50,0000	UNI	6660 - Coador de Pano médio para café (zebina)	4,7000	235,00
054	2,0000	UNI	10387 - COLHER GRANDE EM AÇO INOX PARA SERVIR. (simonagio)	15,2000	30,40
055	450,0000	PCT	7547 - Colher descartável. Embalagem com 50 unidades. (belocopo)	3,5700	1606,50
057	36,0000	UNI	6659 - Copo de Alumínio para café tamanho grande Nº18. (abc)	63,8000	2296,80
059	100,0000	UNID.	14418 - COPO DUPLO 300ml VIDRO DE BOA QUALIDADE (nadir)	3,7000	370,00
061	12,0000	UNI	17689 - DESCASCADOR DE LEGUMES. Dimensões 16,5 X 3,8 X0,7 cm. cor branca, cabo plástico. (keilar)	7,0000	84,00
067	10,0000	UNI	10281 - FACAS PARA LEGUMES. "Faca, para legumes, lâmina em aço inox, fio liso, antiaderente, cabo (yazi)	11,8000	118,00
068	19,0000	UNIDADE	19390 - Faca Profissional Inox – Nº 06, (tramontina)	35,0000	665,00
069	70,0000	UNI	17674 - FILME PVC (amo)	4,9000	343,00
070	185,0000	MAÇO	5761 - FOSFORO ;COM CAIXA E PALITOS GRANDE DE BOA MARCA. (argos)	4,9000	906,50
071	10,0000	UNIDADE	19391 - Funil plástico para cozinha – (sprica)	4,3900	43,90
073	21,0000	UNI	10285 - GARRAFA TERMICA 5 LITROS - COM TAMPA DE ROSCA E SOBRE TAMPA.COM SAIDA DO LIQUIDO SEM RETIRADA TOTAL DA TAMPA.COR CLARA. (antares)	39,0000	819,00
076	105,0000	UNI	8653 - ISQUEIRO GRANDE (bic)	4,7000	493,50
078	9,0000	UNI	17985 - JARRA DE AÇO INOX COM APARADOR E TAMPA DE 1 LITRO (artinox)	141,9000	1277,10
081	22,0000	PCT	19405 - Palito – de madeira, para picolé (theoto)	10,9900	241,78
082	160,0000	PCT	6543 - PALITO DE MADEIRA, para churrasco. Embalagem com 50 unidades. (bompak)	4,0000	640,00
084	590,0000	UNI	5992 - PANO DE PRATO;100% ALGODÃO. TAMANHO 45X60cm (encopa)	3,4000	2006,00
085	100,0000	UNID.	14430 - PAPEL ALUMÍNIO de boa qualidade. Rolo medindo 30cmx7,5m. (globopak)	5,0900	509,00
086	10,0000	Unidade	24230 - Papel manteiga (boreda)	5,9900	59,90
088	7,0000	UNI	10331 - PENEIRA DE PLASTICO-Resistente de plástico com cabo, de tamanho médio. (sprica)	8,9900	62,93
089	3,0000	UNI	17981 - POTE DE PLASTICO COM TAMPA 8,3 LITROS (ercaplast)	31,9900	95,97
090	25,0000	UNID.	14438 - POTE PARA MANTIMENTOS: material plastico,material atoxico, resistente, transparente em formato quadrado,com tampa colorida.1 litros (alves)	19,9000	497,50
091	40,0000	PCT	26039 - POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL QUADRADO COM TAMPA- 500ML (cristalcopo)	21,5000	860,00
094	400,0000	UNI	10381 - PRATOS DE VIDRO (FUNDO) (duralex)	5,2600	2104,00
095	35,0000	PCT	19320 - PRENDEDOR DE ROUPAS MADEIRA COM 12 UNID. (verao)	3,5000	122,50
096	14,0000	UNIDADE	19412 - Ralador em aço Inoxidável (yazi)	17,4000	243,60
097	15,0000	UNI	10332 - REGISTRO PARA FOGÃO INDUSTRIAL DE ALTA PRESSÃO COM MANGUEIRA (vinigaz)	36,3000	544,50
101	8,0000	UNIDADE	19416 - Socador de alho – em polietileno (starlux)	11,9000	95,20
102	370,0000	UNI	6657 - Taça de vidro para água tamanho médio (nadir)	7,1000	2627,00
103	51,0000	UNI	10379 - TORNEIRA PARA FILTRO DE AGUA CONVENCIONAL. (oasis)	3,5000	178,50
104	6,0000	UNI	10390 - TRAVESSA REFRACTARIA FUNDA 38X21cm.VIDRO (marinex)	50,5000	303,00
106	32,0000	UNI	10378 - VELA GOTA P/FILTRO DE BARRO OU PLASTICO CARVAO ATIVADO-DUPLA AÇO ATIVADO,RETIRA GOSTOS E ODORES PAREDE MICRO FIBROSA DE 0,5 A 1,0 MICRON (oasis)	7,6000	243,20
107	160,0000	UNI	10289 - XÍCARA COM PIRES-PARA CHÁ COM CAPACIDADE 150 ML EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, LISO E INCOLOR. (duralex)	10,9000	1744,00
108	310,0000	UNI	6661 - Xícaras de vidro para café, 70ML. (duralex)	7,6900	2383,90
112	23,0000	UNI	17679 - BACIA REDONDA DE PLÁSTICO. Bacia redonda feita em polipropileno, transparente. Capacidade: 30 litros largura: 46 CM. Altura 17 CM. (antares)	19,0000	437,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 3 de 7

118	8,0000	UNI	17979 - Caixa de Plastico Grande Box Prática com Travas 50 Litros (sanremo)	125,0000	1000,00
120	18,0000	UNIDADE	19365 - Caixa organizadora – em polipropileno, (ercaplast)	22,7000	408,60
122	15,0000	Unidade	21971 - Colher longa – para suco, de inox, comprimento prox. de 30 cm. (yazi)	11,8000	177,00
124	500,0000	Unidade	21988 - Desodorizador sanitário - peso líquido 35 g aspecto físico tablete sólido, acompanhado de gancho e rede de proteção. (azulim)	2,4900	1245,00
127	5,0000	Unidade	26054 - Escorredor De Copos Para Pia 20 Lugares PARA PIA. MATERIAL INOX. (aramik)	72,9000	364,50
128	2,0000	Unidade	26055 - ESPANADOR DE PÓ DE PENAS DE AVESTRUZ EXTRA Nº25 MULTIUSO (shangrila)	26,5000	53,00
129	6,0000	UNI	10400 - FAQUEIRO INOX COM 24 PEÇAS. (martinazo)	70,8000	424,80
130	22,0000	Unidade	22152 - GARRAFA DE ÁGUA PARA GELADEIRA (tritek)	8,4000	184,80
131	7,0000	Unidade	22159 - JOGO DE MANTIMENTOS (ercaplast)	36,5000	255,50
133	112,0000	UNI	6524 - LIXEIRA DE PLASTICO, 15 litros com pedal e tampa. (antares)	27,2000	3046,40
134	20,0000	Unidade	26057 - Lixeira de metal - em inox, com tampa, pedal para abertura, cesto interno: de plástico, alça para auxiliar o seu manuseio. Capacidade 15l. (viel)	190,0000	3800,00
139	20,0000	PCT	7545 - Palha de aço nº 2, material aço carbono, abrasividade média. (acobon)	1,9000	38,00
143	10,0000	Unidade	26059 - Pote Plástico alto REDONDO, COM TAMPA DE ROSCA, com capacidade para 300ml. Cor: TRASPARENTE (tiba)	7,9000	79,00
144	800,0000	Unidade	26061 - Pote Plástico alto REDONDO, COM TAMPA DE ROSCA, com capacidade para 800ml. Cor: TRASPARENTE (tiba)	8,0000	6400,00
145	10,0000	PCT	26041 - POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO COM TAMPA- 500ML; (cristalcopo)	20,9900	209,90
156	65,0000	Unidade	21984 - Cesto de Lixo – capacidade 5 litros, material resistente. (plaslíder)	7,5000	487,50
159	26,0000	UNID.	14435 - BACIA PLÁSTICA RESISTENTE 60cm DE DIAMETRO CAPACIDADE 5 LITROS (arquiplast)	6,8000	176,80
162	10,0000	UNI	10402 - BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 4L (forcan)	2,6000	26,00
165	11,0000	UNI	17692 - FACA PROFISSIONAL (tramontina)	52,7000	579,70
166	5,0000	UNIDADE	19392 - Garrafa térmica – de 10 litros (soprano)	139,8000	699,00
167	11,0000	UNI	5990 - JARRA DE PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE CAPACIDADE 2L. (jaguar)	10,3000	113,30
168	13,0000	UNI	10391 - TRAVESSA REFRATÁRIA FUNDA 34X 21cm. VIDRO (marinex)	48,9000	635,70
169	100,0000	PCT	26048 - ALGODÃO HIDRÓFILO, EM BOLAS BRANCA, PACOTE C/100 GRAMAS. (nat)	7,5900	759,00
172	50,0000	UNI	17670 - AVENTAL VINIL TRANSPARENTE. (vinilseg)	19,8900	994,50
177	10,0000	UNI	6535 - PA COLETORA DE LIXO, (guirado)	5,6000	56,00
178	50,0000	Unidade	27588 - Tapete antiderrapante - (yazi)	44,9900	2249,50
179	50,0000	Unidade	27589 - Tapete – 100% algodão, tamanho 50x50 cm, fácil limpeza, cores variadas (cca)	22,4000	1120,00
180	20,0000	Unidade	22012 - Toalha de banho - composto de 100% em algodão, medindo aproximadamente 70cm x 140cm na cor branca . (engotex)	45,2000	904,00
181	6,0000	UNIDADE	19352 - Amassador de batatas e feijão (mimo)	34,4000	206,40
182	4,0000	UNIDADE	19356 - Amolador de facas – (carborundum)	33,9900	135,96
183	4,0000	UNIDADE	19357 - AFIADOR DE FACAS (wester)	29,9000	119,60
184	12,0000	UNI	17680 - BALDE TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO. Balde graduado transparente com graduação de volume, alça central, atóxico. Capacidade 12 litros. (brasane)	47,5000	570,00
185	10,0000	Unidade	21956 - Batedor de clara e massas fuê em silicone – Feito em silicone 100% para (mimo)	21,9000	219,00
186	8,0000	Unidade	27592 - BOBINA DE SACO PLÁSTICO; (dpc)	88,5000	708,00
189	15,0000	Unidade	27594 - CAIXA PLÁSTICA POLIETILENO COM TAMPA (plasutil)	53,0000	795,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 4 de 7

191	6,0000	Unidade	21959 - Caldeirão hotel – alumínio, com tampa, 28x25cm (diâmetro x altura), 15 litros. (abc)	152,9000	917,40
192	4,0000	Unidade	21960 - Caldeirão hotel – alumínio, com tampa, 34x30cm (diâmetro x altura), 27 litros. (abc)	217,8200	871,28
193	300,0000	Unidade	21961 - Caneca de vidro aspen – 300 ml (nadir)	8,9000	2670,00
194	10,0000	Unidade	21962 - Cesta porta pão - oval, de Polipropileno, na cor bege com café. Dimensões: 26.5 x 20 x 7cm (yazi)	58,9900	589,90
195	80,0000	Unidade	21967 - Colher descartável para sobremesa – colorida, embalagem com 50 unidades, material plástico, de boa qualidade. (prafesta)	4,8900	391,20
196	50,0000	Unidade	21968 - Colher descartável para sobremesa – transparente, embalagem com 50 unidades, material plástico, de boa qualidade. (prafesta)	3,6500	182,50
197	6,0000	UNI	17687 - COLHER INDUSTRIAL, colher de aço inoxidável 47 cm (abc)	29,9000	179,40
199	6,0000	UNI	10386 - CONCHA EM AÇO INOX, PARA SERVIR. (yazi)	19,9000	119,40
202	6,0000	UNIDADE	19381 - Copo medidor em polipropileno (ercaplast)	12,9000	77,40
205	30,0000	UNI	17690 - ESTRADO PLÁSTICO. Dimensões 50 x 50 x 0,50 cm, material: PEAD polietileno de alta densidade, placas modulares, que atenda as normas da vigilância sanitária, cor branca. (injesul)	40,5000	1215,00
206	6,0000	Unidade	22146 - FACA GRANDE DE PÃO (yagzi)	14,9000	89,40
207	8,0000	UNI	17691 - FACA PROFISSIONAL DE LEGUMES E FRUTAS. (yazi)	10,5000	84,00
209	6,0000	Unidade	22156 - JARRA COM ESPREMEDOR DE FRUTAS (mbplast)	7,9000	47,40
210	10,0000	Unidade	22157 - JARRA DE PLÁSTICO 5L (tritek)	28,9000	289,00
212	8,0000	Unidade	22160 - LUVA TÉRMICA PARA SEGURANÇA (secalux)	28,9900	231,92
217	6,0000	Unidade	22164 - PEGADOR PARA SALADAS E MASSAS (simonagio)	26,5000	159,00
218	8,0000	UNIDADE	19407 - Peneira grande – em aço inox (mimo)	26,9000	215,20
219	9,0000	Unidade	22165 - PICADOR DE LEGUMES GRANDE (vitalex)	146,1000	1314,90
221	15,0000	UNID.	14437 - POTE PARA MANTIMENTOS: material plastico,material atoxico, resistente, transparente em formato quadrado,com tampa colorida.5 litros (ercaplast)	24,4300	366,45
225	8,0000	Unidade	22173 - Suporte para garrafão agua mineral (terraplast)	40,0000	320,00
226	6,0000	Unidade	22176 - Suqueira de vidro com dispenser gelo 5L (vitaza)	197,9900	1187,94
227	6,0000	Unidade	22175 - Suqueira de vidro com dispenser gelo (vitaza)	116,9900	701,94
229	8,0000	UNI	10403 - TRAVESSA REFRATARIA RASA 34X21cm.VIDRO (nadir)	52,9900	423,92
230	8,0000	UNI	10397 - VASILHA DE PLASTICA RESISTENTE,GRANDE COM TAMPA. DE 14 LITROS (sanremo)	46,2000	369,60
Valor Total:				168.579,24	

Fornecedor: F. S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	4700,0000	UNI	6434 - AGUA SANITARIA DE 1 LITRO (CLASSIC)	2,3000	10810,00
007	700,0000	UNI	6499 - CLORO LIQUIDO EMBALAGEM DE 01 LITRO (CLASSIC)	3,8000	2660,00
015	140,0000	Unidade	21996 - Inseticida aerossol - inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e Baratas, frasco300 ml. (BUZZ)	8,7000	1218,00
017	278,0000	Unidade	22001 - Limpa vidros - Líquido, COMPOSIÇÃO : Lauril éter sulfato de sódio, (CLASSIC)	3,1000	861,80
026	600,0000	FARDO	4855 - PAPEL HIGIÊNICO, 100% fibras naturais, picotado, grafado,com relevo,folha simples na cor branca (ZAPEL)	46,5000	27900,00
029	50,0000	UNI	10310 - RODO PARA PIA (VARRE MAIS)	6,9900	349,50
030	330,0000	PCT	8296 - SABAO EM BARRA (RIO)	9,5000	3135,00
033	1100,0000	PCT	5967 - SACO PARA LIXO ,30 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62 DE POLIETILENO.PCT 10 UNI. (BOM)	3,1900	3509,00
034	860,0000	PCT	19312 - SACO PLÁSTICO LIXO 50 LITROS (ECOLOGICO)	59,0000	50740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 5 de 7

035	800,0000	PCT	10296 - SACO PLASTICO LIXO 100L (ECOLOGICO)	55,9000	44720,00
036	1700,0000	PCT	6562 - TOALHA DE PAPEL (DOURADAO)	12,0000	20400,00
037	60,0000	UNI	10297 - VASSOURA EM PELO (VARREMAIS)	8,9000	534,00
045	7,0000	UNIDADE	19362 - Bobina de Saco Plástico – de 10 kg (ROBALG)	74,0000	518,00
052	16,0000	UNI	17685 - CANECÃO EM ALUMÍNIO. COM CABO, CAPACIDADE PARA 6 LITROS. (ABC)	59,9900	959,84
063	3,0000	UNI	6666 - Escorredor de plástico, para arroz grande. (PLASUTIL)	22,9900	68,97
074	32,0000	UNI	5989 - GARRAFA TERMICA 1LITRO (INVICTA)	25,3000	809,60
075	170,0000	PCT	6510 - Guardanapo de papel, material celulose, largura 24, comprimento 22, folha simples de cor branca (100% branca), macio. Pacote com 50 unidades. (DOURADAO)	1,7900	304,30
087	150,0000	PCT	6550 - PAPEL TOALHA (SNOB)	5,0000	750,00
098	400,0000	UNI	17905 - Saco alvejado grande, aberto, 100% algodão, tamanho 67x97 cm (DM)	5,9900	2396,00
100	49,0000	PAR	17673 - SAPATO DE SEGURANÇA PARA COZINHA (YVATE)	75,0000	3675,00
109	60,0000	UNIDADE	19372 - Coador de pano . (ENCOPA)	6,4000	384,00
114	31,0000	Unidade	26032 - BOBINA DE SACO PLÁSTICO- PICOTADO, ATÓXICO, PRODUZIDA EM POLIETILENO. (ROLLBAG)	49,9900	1549,69
115	10,0000	Unidade	26034 - BOBINA DE SACO PLÁSTICO - PICOTADO, ATÓXICO, PRODUZIDA EM POLIETILENO;	49,9900	499,90
121	300,0000	Unidade	26051 - Caixa Plástica (tipo bim) Número 5. Medidas Aproximadas: 12,0 x 16,0 x 25,0 cm (alt x larg x prof). Sistema de trava lateral que permite que uma caixa seja facilmente presa à caixa ao lado, através de um encaixe tipo macho e fêmea. (SIPLAS)	22,0000	6600,00
146	600,0000	PCT	22168 - PRATO DESCARTÁVEL COLORIDO 15cm (TOTALPLAST)	4,9900	2994,00
150	250,0000	Unidade	22009 - Saco plástico lixo 200 10 MICRAS, cor preta, pacote com 100 unidades, (ECOLOGICO)	65,0000	16250,00
158	10,0000	UNIDADE	19358 - Assadeira de alumínio – grande (NACIONAL)	120,0000	1200,00
173	5,0000	Unidade	27587 - Desentupidor de vaso – Desentupidor de borracha, eficiente e resistente, material de ótima qualidade, comprimento 44 cm (NOVA RAINHA)	22,0000	110,00
175	150,0000	PCT	26049 - ESPONJA BUCHA DE AÇO PARA LIMPEZA PESADA 6,5CM; (FLASHLIMP)	4,3000	645,00
190	15,0000	UNI	17684 - CAIXA PLÁSTICA VAZADA. Feita em material: PEAD - (PEAD)	60,8000	912,00
200	8,0000	Unidade	21972 - Conjunto de copos – 190ml americano água 24 peças (NADIR)	26,8000	214,40
216	6,0000	UNI	6670 - PANELO DE PRESSAO GRANDE 20L. (NACIONAL)	450,0000	2700,00
222	300,0000	PCT	22170 - Prato descartável cumbuca 21cm (TOTALPLAST)	2,6500	795,00
223	2,0000	Unidade	21621 - PURIFICADOR DE AGUA (CONSUL)	840,0000	1680,00
231	10,0000	PCT	27596 - FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G. (PERSONAL)	22,0000	220,00
232	10,0000	Pacote	27597 - FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG. (PERSONAL)	22,0000	220,00
233	10,0000	PCT	27598 - FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XXG. (PERSONAL)	22,0000	220,00
Valor Total:				213.513,00	

Fornecedor: MIRAMED LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	3100,0000	Unidade	24817 - ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° EMBALAGEM 1L. (ITAJÁ)	5,9000	18290,00
022	2410,0000	Par	22003 - Luva de limpeza - (VOLK)	3,1000	7471,00
023	60,0000	PCT	24155 - LUVA DESCATÁVEL PLASTICA (MEDIX)	2,4000	144,00
062	73,0000	UNI	19434 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (NOBRE)	24,8000	1810,40
136	300,0000	Unidade	25067 - MACACÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO COM GRAMATURA 43G/M². (SYMPROTEC)	17,0000	5100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 6 de 7

137	500,0000	Unidade	24384 - MÁSCARA RESPIRATÓRIA DESCARTÁVEL (SUPER SAFETY)	0,9000	450,00
138	1100,0000	CX	8109 - MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM FILTRANTE, NÃO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICA, 100% PROPILENO E COM ELÁSTICO. Cx COM 50 UNIDADE (M2LIFE)	9,5000	10450,00
147	150,0000	Unidade	24154 - Pulverizador Borrifador - 500ml (NOBRE)	5,4500	817,50
174	800,0000	Unidade	21990 - Escova dental infantil - com cerdas macias e arredondadas, (MEDFIO)	2,3000	1840,00
176	100,0000	Unidade	21998 - Lenço umedecido - tamanho 18cmx11cm, embalagem com 400 lenços umedecidos. (TURMINHA DO BUMBUM)	17,5000	1750,00
211	120,0000	CX	17671 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL. (MEDIX)	18,0000	2160,00
Valor Total:					50.282,90

Fornecedor: NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	386,0000	UNI	10294 - ACIDO MURIATICO . (CLARIX)	5,4400	2099,84
005	1500,0000	Unidade	21982 - Cera líquida incolor - Cera alto brilho intenso (POLITRIZ)	4,4000	6600,00
006	420,0000	Unidade	27582 - CERA LIQUIDA: PARAFINA CARNAUBA ,MONOESTERATO,EMULCIONANTES; RESINA AGENTE NIVELANTE;ESSENCIA ,CONSERVANTE E AGUA. EMBALAGEM DE 750ML, CORES VERDE E VERMELHA (POLITRIZ)	4,4000	1848,00
011	75,0000	Unidade	21992 - Escova para vaso sanitário - com suporte, cabo e base em polipropileno. (NATHLAR)	5,7000	427,50
014	100,0000	Unidade	24224 - GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA TRANSPARENTE (ULTRA)	3,5500	355,00
016	160,0000	UNI	5726 - LIMPA ALUMINIO (MARINA)	2,3900	382,40
024	600,0000	PCT	22169 - PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA (COPOPLAST)	1,5400	924,00
027	180,0000	UNI	6552 - Rodo de 40 cm com borracha dupla resistência e com boa flexibilidade, com cabo de madeira plastificada, suporte de metal. (NATHLAR)	7,1600	1288,80
028	260,0000	UNI	6553 - Rodo de 60 cm com borracha dupla resistência e com boa flexibilidade, com cabo de madeira plastificada e suporte de metal. (NATHLAR)	11,1900	2909,40
039	1300,0000	Unidade	21995 - Flanela lisa - Limpeza geral, COMPOSIÇÃO : 100% algodão, BORDA: com bainha (costura reforçada), (NATHLAR)	1,2800	1664,00
056	860,0000	UNI	10384 - COLHERES DE SOPA EM AÇO INOX (MARTINAZZO)	1,5400	1324,40
058	290,0000	UNI	5965 - COPO DESCARTAVEL 50ML (COPOPLAST)	2,7100	785,90
060	200,0000	UNI	6668 - COPOS DE VIDRO. (NADIR)	1,4000	280,00
066	560,0000	UNI	10382 - FACA DE MESA EM AÇO INOX (MARTINAZZO)	1,5400	862,40
072	560,0000	UNI	10383 - GARFO EM AÇO INOX (MARTINAZZO)	1,4400	806,40
079	52,0000	Unidade	22004 - Pá coletora de lixo - galvanizada, de cabo longo 60cm. (NATHLAR)	7,6000	395,20
092	750,0000	PCT	10356 - PRATO DESCARTAVEL 15cm. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. (COPOPLAST)	1,6000	1200,00
093	650,0000	PCT	6551 - Prato descartável. Com 21 cm de diâmetro. Embalagem com 10 unidades. (COPOPLAST)	2,7500	1787,50
099	110,0000	PCT	10343 - SACOS DE PAPEL PARA PIPOCA, TAMANHO 300g pct COM 500 UNID. (IEC)	16,5000	1815,00
110	480,0000	frasco	22008 - SABONETE LÍQUIDO - CREMOSO, (PREMISSE)	6,7000	3216,00
111	230,0000	Unidade	24152 - VASSOURA com cerdas de NYLON (BELA SOFT)	7,5000	1725,00
116	100,0000	PAR	15787 - BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO (PEGAFORTE)	47,5000	4750,00
117	80,0000	PAR	19311 - BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO (VULCAFLEX)	47,5000	3800,00
119	20,0000	UNIDADE	19366 - Caixa organizadora – em polipropileno 20 litros. (PLASUTIL)	30,0000	600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28

AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 7 de 7

125	100,0000	Unidade	26053 - Desodorizador De Ar Aerosol. Fragrâncias: Cheirinho de Limpeza, Flores de Jasmin e Frescor do Campo. Elimina os odores desagradáveis de banheiro. FRASCO DE 360ML. (ULTRAFRESH)	12,0000	1200,00
126	125,0000	Unidade	21989 - Dispenser para sabonete líquido - na cor Branca. Abertura Inteligente e segura (NOBRE)	24,8000	3100,00
135	20,0000	Par	22017 - Luva Nitrílica de cano longo Danny confeccionada com alta resistência química (VOLK NITRILICA)	11,0000	220,00
140	1300,0000	UNI	6545 - Pano para limpeza do chão; saco cru, 100% algodão. Tamanho 52x80 cm. (NATHLAR)	3,0000	3900,00
148	52,0000	UNI	6451 - Rodo de espuma para passar cera. (NATHLAR)	9,0000	468,00
149	50,0000	GALÃO	27585 - SABONETE LÍQUIDO: (RQ FLEX ROYAL QUALITY)	23,0000	1150,00
151	500,0000	PCT	19313 - SACO PLÁSTICO LIXO 60 LITROS (RAVA)	21,0000	10500,00
152	240,0000	PCT	6563 - Touca descartavel, (NOBRE)	11,6000	2784,00
153	840,0000	UNI	5974 - VASSOURA ECOLÓGICA, CONFECCIONADA COM CERDAS DE GARRAFA DE POLITEREFLALATO DE ETILA, OU PET, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, PARA USO EM LIMPEZA URBANA. (PET SL)	16,5000	13860,00
154	40,0000	UNI	6565 - Vassoura piaçava, com alta resistência a perda das cerdas. (MS)	10,0000	400,00
155	400,0000	Unidade	24411 - MÁSCARA HOSPITALAR, RESPIRADOR N95, (SAYRO)	2,2000	880,00
157	175,0000	Unidade	21985 - Creme dental com flúor - tubo de 90 gramas (DENTIL)	2,7000	472,50
160	11,0000	UNIDADE	19361 - Bobina de Saco Plástico – (HIPERROLL)	22,5000	247,50
Valor Total:					81.028,74

CARLOS ALBERTO MOTA DIAS

PREFEITO MUNICIPAL